duva, Cacique Doble, Fwquinha, et Born Jesus. Praelaturae igitur fines 

fidem erunt ac praef atorum municipiorum fines externi. Huius praelaturae 

sedem in urbe Vocearía statuimus, a qua, ut iam diximus, praelatura ipsa 

nomen mutuatur; atque ecclesiam Dominae Nostrae de OUveira dicatam 

in eadem urbe exstantem, ad praelatitiae ecclesiae gradum et dignitatem 

evehimus; quibus civitati et praelatitiae ecclesiae eiusque pro tempore 

Praelatis omnia tribuimus iura et privilegia; nec non onera et obligationes 

eis imponimus, quae ceteris praelatitiis ecclesiis earumque Praelatis ad 

tramitem iuris sunt propria. Hanc autem praelaturam Vaccariensem me

tropolitanae ecclesiae Portalegrensis in Brasilia suftraganeam constitui

mus, eiusque Praelatos metropohtico iuri Archiepiscopi Portalegrensis in 

Brasilia subiicimus. Mandamus insuper ut ab hac quoque praelatura Vac -

cariensi eiusque sumptibus duo delecti iuvenes, aut modo saltem unus non 

intermissa vice in Collegium Brasilianum de Urbe mittantur, ut sub oculis 

fere Romani Pontificis in spem Ecclesiae instituantur. Quod vero ad 

eiusdem praelaturae regimen et administrationem, ad Vicarii Capitu

laris seu Administratoris Apostolici, sede vacante, electionem, ad cleri

corum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae 

sacri canones praescribunt. Quo ad autem clerum praecipue attinet, volu

mus ut, simul ac praelaturae erectio ad exsecutionem mandata fuerit, 

clerici omnes ecclesiae illi censeantur adscripti in cuius territorio legitime 

exstant. In ipsius autem praelaturae dotem assignamus et attribuimus 

oblationes, subsidia et bona quaecumque, quae ad hoc cogerentur, praeter 

ea quae iam ad hunc finem collecta sunt. Rebus itaque ut supra dispositis, 

ad eadem omnia executioni mandanda, quem supra memoravimus, vene

rabilem Fratrem Benedictum Aloisi Masella deputamus, eique propterea 

tribuimus necessarias et opportunas facultates, etiam subdelegandi quem

libet virum in ecclesiastica dignitate vel officio constitutum, atque onus 
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eidem impommus ad S. Congregationem Consistorialem, intra sex menses 

ab bis Litteris datis computandos, authenticum exemplar peractae exse

cutionis actorum transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis con

tenta- quaecumque etiam ex eo quod quilibet, quorum intersit vel sua 

interesse praesumant, auditi non fuerint vel praemissis non consenserint, 

etiam si expressa, specifica et individua mentione digni sint, nullo unquam 

tempore de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentio

nis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et in excogitato, defectu 

notari et impugnari vel in controversiam vocari posse; sed eas, tamquam ex 

certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo vali

das exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obti

nere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, 

si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter 

attentari contigerit, irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decer

nimus. Statuimus denique ut harum Litterarum transumptis, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo alicuius viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tri

buatur fides, quae hisce ipsis Litteris tribueretur si exhibitae vel ostensae 

forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, pro

vincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel 

specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, 

ceterisque contrariis quibuscumque. Nemini autem hanc paginam No

stram dismembrationis, erectionis, evectionis, subiectionis, concessionis, 

statuti, derogationis, mandati et voluntatis Nostrae infringere vel eis con

traire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indi

gnationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo tri

gesimo quarto, die octava mensis Septembris, Pontificatus Nostri anno 

tertiodecimo. 

Fr. TH. PLUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. R A P H A Ë L C. Card. ROSSI 

Cancellarius S. B. E. S. C. Consistorialis a Secretis 

f Dominicus Spolverini, Archiep. Larissen., Prot. Apostolicus. 

Lodovicus Kaäs, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. LI, n. 46. - AL Trussardi. 
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PORTALE GRENSÎS IN BRASILIA 

A B A R C H I D I O E C E S I P O R T A L E G R E N S I I N B R A S I L I A P A R S S E I U N G I T U R E X Q U A 

N O V A D I O E C E S I S C A X I E N S I S E R I G I T U R . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Quae spirituali christifidelium saluti magis profutura videntur, ea Nos 

ubique terrarum praestare debemus. Cum autem ad dominicum gregem 

pascendum regendumque summopere prosit recta orbis catholici ecclesia

stica circumscriptio, Nobis, pro supremi, quo fungimur, apostolatus oificio, 

dioeceses nimis amplas, iuxta temporum et locorum adiuncta, arctioribus 

limitibus circumscribere et novas exinde dioeceses erigere curandum est. 

Benigne propterea excipiendas duximus preces quas venerabilis Frater 

Ioannes Becker, Archiepiscopus Portalegrensis in Brasilia, attenta nimia 

suae archidioecesis territorii amplitudine, Apostolicae Sedi nuperrime 

porrexit, instante quoque venerabili Fratre Benedicto Aloisi Masella, 

Archiepiscopo titulari Caesariensi in Mauretania et penes Rempublicam 

Brasilianam Apostoiieo Nuntio, ut ex suae archidioecesis territorio pars 

seiungeretur et novae exinde Dioeceses erigerentur. Quapropter Nos, rebus 

omnibus mature perpensis, ex eiusdem Dioecesis territorii parte, nova hac 

ipsa die praelatura Vaccariensi erecta, de venerabilium fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinahum S. Congregationi Consistoriali praepositorum consilio, 

suppieto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse 

praesumant, consensu, apostolicae potestatis plenitudine ab archidioecesi 

Portalegrensi in Brasilia alteram territorii partem, finibus infra describendis 

contentam, separamus et ex ea novam dioecesim « Caxiensem » ab urbe 

Caxias nuncupandam erigimus, erectamque per praesentes declaramus. 

Nova haec Dioecesis territorio constabit pertinente ad novem istamunicipia, 

videlicet: Caxias, Prata, Alfredo Chaves, Antonio Prado, Pento Concalves, 

Garibaldi, Nova Trento, S. Francisco de Cima da Serra, et Torres. Huius 

autem Dioecesis fines iidem erunt quam fines externi praefatorum muni-

cipiorum. Ipsius dioecesis sedem in urbe Caxias, a qua illa, ut iam diximus, 

nomen mutuatur, constituimus, eamque ad civitatis episcopalis fastigium 

extollimus; Episcopi vero cathedram in ecclesia Deo in honorem S. Teresiae 

a Iesu dicata, in praefata urbe exstante, constituimus, ipsamque propterea 
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ad cathedralis ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, eique eiusque 

pro tempore Episcopis honores, insignia, favores, gratias, privilegia et iura 

omnia tribuimus, quibus ceterae cathedrales ecclesiae earumque Praesules 

ex iure communi pollent. Cathedralem vero Caxiensem eiusque Antistitem 

iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri per orbem 

cathedrales et episcopi adstringuntur. Novam Cathedralem Ecclesiam 

Caxiensem suffraganeam constituimus Metropolitanae Ecclesiae Portale

grensis in Brasilia, illiusque Episcopum iuri metropolitico Archiepiscopi 

Portalegrensis in Brasilia subiectum volumus. Cum autem praesentis 

temporis adiuncta haud permittant quominus Cathedrale Capitulum in 

eadem dioecesi Caxiensi modo instituatur, indulgemus ut interim, pro 

canonicis, dioecesani consultores ad tramitem inris instituantur. Volu

mus insuper ut ab hac quoque nova dioecesi, eiusque sumptibus alendi, 

duo delecti iuvenes aut modo saltem unus, non intermissa vice in Ur

bem mittantur ut ibi in Collegio Brasiliano nuper erecto, sub oculis fere 

Bomani Pontificis in spem Ecclesiae instituantur. Mandamus etiam ut in 

Caxiensi dioecesi, quamprimum fieri poterit, saltem parvum Seminarium 

iuxta Codicis Iuris Canonici praescripta et normas a S. Congregatione de 

Seminariis et Universitatibus Studiorum traditas, erigatur. Quod vero 

attinet ad huius Dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capi

tularis vel Administratoris Apostolici, sede vacante, electionem, aliaque 

iura et officia, servanda iubemus quae sacri canones ad rem praescribunt. 

Quoad clerum praecipue spectat, statuimus ut, simul ac novae dioecesis 

erectio ad executionem mandata fuerit, eo ipso clerici omnes ecclesiae illi 

censeantur adscripti in cuius territorio legitime exstant. Episcopalem 

dioecesis mensam constituent curiae emolumenta et ceterae oblationes, 

quae a fidelibus praeberi solent, praeter ea quae ad hunc finem iam collecta 

sunt. Decernimus denique ut documenta omnia et acta, quae novam dioe

cesim eiusque clericos ac fideles respiciunt, a cancellaria archidioecesis 

Portalegrensis in Brasilia, a qua ipsa originem trahit, curiae dioecesis 

Caxiensis quam primum fieri poterit tradantur, ut in eius archivo religiose 

serventur. 

Quibus omnibus ut supra dispositis atque decretis, ad eadem omnia 

exsecutioni mandanda deputamus, quem supra diximus, venerabilem fra

trem Benedictum Aloisi Masella, Nuntium Nostrum penes Rempublicam 

Brasilianam, ipsique propterea necessarias et opportunas tribuimus facul

tates, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in 

ecclesiastica dignitate vel officio constitutum, atque onus eidem imponimus 

ad S. Congregationem Consistorialem intra sex menses, ab his Litteris 

datis computandos, peractae executionis actorum authenticum exemplar 
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transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque,